首都圏支部発 第 23 号-1-6

令和 5 年 10 月 20 日

会員・賛助会員 各位

一般社団法人  日本臨床衛生検査技師会

首都圏支部長 杉岡 陽介

第 28 回日臨技首都圏支部・関甲信支部合同血液検査研修会の開催について(通知)

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

 日頃より当会の運営にあたりご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、当会では、臨床検査技師を対象に生涯教育の一貫として、倫理の高揚・資質の向

上を目指し、その生涯教育の一環として部門別研究班担当による研修会を開催しておりま

す。

 つきましては、下記の研修会を案内いたしますのでご参加のほどよろしくお願い申し上

げます。

謹 白

記

１ 日  時：令和 6 年 1 月 22 日（月）～令和 6 年 2 月 18 日（日）

２ 研修会場：JAMTIS を利用したオンデマンドによる Web 開催

３ 研修内容：血液検査室の現在と未来

～検査室を担う未来の臨床検査技師を育成しよう～

  (1) 血液検査の過去から現在、そして形態検査で大切な事！

    (2) 2024 年度から採用される臨地実習ガイドライン 2021（新カリキュラム）

～病院と学校の双方の立場から～

  (3) 検査スキル習得と維持管理 ～検査データ品質保証の視点から～

(4) 臨床に求められる血液検査室とは!?

(別紙開催案内参照)

４ 参 加 費：1,000 円

５ 生涯教育：専門 20 点

６ 連 絡 先： 〒241-8515 神奈川県横浜市旭区中尾 2-3-2

         神奈川県立がんセンター 検査科

        佐藤 祐一

         Tel 045-520-2222（内線 3734） mail ketsueki@jinringi.or.jp

以上

1

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

令和 5 年度 日臨技首都圏支部・関甲信支部研修会

「血液検査研修会」開催案内

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

           主 催：(一社)日本臨床衛生検査技師会 首都圏支部

           実務担当技師会：(一社)神奈川県臨床検査技師会

【テーマ】「血液検査室の現在と未来 ～検査室を担う未来の臨床検査技師を育成しよう～」

【日 時】令和 6年 1月 22日（月） ～ 令和 6年 2月 18日（日）

【場 所】JAMTIS を利用したオンデマンドによる Web 開催

【定 員】400 名（先着順）

【受講料】1,000 円

【生涯教育点数】専門 20 点

【内 容】

1. 血液検査の過去から現在、そして形態検査で大切な事！

講師  田中 由美子 先生（東海大学医学部付属病院 臨床検査技術科）

2. 2024年度から採用される臨地実習ガイドライン 2021（新カリキュラム）

～病院と学校の双方の立場から～

講師  阿部 有香 先生（北里大学病院 臨床検査部）

講師  佐藤 隆司 先生（北里大学 医療衛生学部 医療検査学科）

3. 検査スキル習得と維持管理 ～検査データ品質保証の視点から～

講師  矢島 智志 先生（横浜市立大学附属病院 臨床検査部）

4. 臨床に求められる血液検査室とは!?

講師  山崎 悦子 先生（横浜労災病院 血液内科）

【申込方法】

日臨技ホームページの会員専用サイト（参加申請）からお申し込みください。

【申込期間】

令和 5年 11月 1日（水）～12月 22日（金）

【ご注意】

研修会内容において、動画の保存や撮影等による無断使用・無断転載等の二次利用を固くお断り

します。なお、本研修会の参加登録完了をもって無断使用・無断転載等の二次利用をしないこと

を誓約したといたしますので、ご了承ください。

【研修会事務局】

     〒241-8515 神奈川県横浜市旭区中尾 2-3-2

      神奈川県立がんセンター 検査科 佐藤祐一

Tel：045-520-2222（内線 3734）

      Emai：ketsueki@jinringi.or.jp

about:blank

2

第 28 回日臨技首都圏支部・関甲信支部合同血液検査研修会

参加申込方法

１）参加登録

参加登録期間は、令和 5 年 11月 1日（水）～12月 22日(金)です。

ただし定員になり次第締め切らせていただきます。

【申し込み手順】

①日臨技ホームページ（http://www.jamt.or.jp/）にアクセスする。

②「会員専用ページ」をクリックする。

③ログイン画面よりログインする。

④「会員情報確認」をクリックする。

⑤「基本情報」に自分のメールアドレスが記載してあるかを確認する。

記載がなければ、「会員情報変更」よりメールアドレスを登録する。

＊参加登録が完了すると、事前参加登録メールが自動送信されます。

必ずメールアドレスの登録をお願いします。

⑥「参加申請」より、「事前参加申込み」をクリックする。

⑦主催を「首都圏支部」、行事種別を「講習会・研修会」にし、行事名「第 28 回日臨技首都

圏支部・関甲信支部合同血液検査研修会」を選択し、「事前参加申請」をクリックする。

２）参加費振込

振込は申込後 1 週間以内にお願いいたします。振込確認後、正式に登録完了となります。

ご依頼人には、送金番号と氏名カナを入れてください。

送金番号＋氏名カナで入金がない場合、会員の確認ができず入金処理ができません。

振込先

【銀 行 名】 ゆうちょ銀行

【 店  名 】 〇二八

【預金種目】 普通

【口座番号】 6660503

【口座名義】 シヤ)カナガワケンリンショウケンサギシカイ

以上